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PARTE PRIMA

Sezione II

ATTI DELLA REGIONE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
10 giugno 2003, n. 759.

Contributi regionali per l’eliminazione e il supera-
mento delle barriere architettoniche negli edifici priva-
ti per euro 300.000,00. Anno 2003.

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il documento istruttorio concernente l’argomen-
to in oggetto e la conseguente proposta del direttore
regionale alla sanità e servizi sociali;

Preso atto, ai sensi dell’art. 21 del regolamento inter-
no di questa Giunta:

a) del parere di regolarità tecnico-amministrativa
e della dichiarazione che l’atto non comporta impegno
di spesa resi dal dirigente di Servizio opere pubbliche
ed infrastrutture tecnologiche, ai sensi dell’art. 21 c. 3
e 4 del regolamento interno;

b) del parere di legittimità espresso dal direttore;
Vista la legge regionale 22 aprile 1997, n. 15 e la

normativa attuativa della stessa;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
A voti unanimi, espressi nei modi di legge,

delibera:

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conse-
guente proposta del direttore, corredati dai pareri di
cui all’art. 21 del regolamento interno della Giunta, che
si allegano alla presente deliberazione, quale parte in-
tegrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in
essi contenute;

2) di prendere atto che la legge regionale 23 otto-
bre 2002, n. 19 «Contributi regionali per l’elimina-
zione e il superamento delle barriere architettoniche
negli edifici privati» è stata rifinanziata, per l’anno
2003, con € 300.000,00;

3) di prendere atto che la Direzione politiche terri-
toriali - ambiente ed infrastrutture 10° Servizio: Opere
pubbliche ed infrastrutture tecnologiche - Program-
mazione ed attuazione interventi - 3a Sezione: Sicu-
rezza nei cantieri, osservatorio degli appalti, barriere
architettoniche, ha determinato un fabbisogno regio-
nale alla data del 23 maggio 2003, per l’anno in corso
di € 2.003.170,26 per soddisfare le aspettative dei citta-
dini che hanno fatto domanda presso i propri comuni
di residenza entro il 28 febbraio 2003;

4) di assegnare ai Comuni il finanziamento comples-
sivo di € 300.000,00 secondo la ripartizione indicata
nell’allegato «A» determinata sulla base dei seguenti
criteri: 1 - in ogni Comune in cui risulta presente alme-
no una domanda è concesso il contributo nella ragione
del 100 per cento della prima richiesta indicata nella
graduatoria degli aventi diritto, ovvero sono finanziati
i completamenti di contributi in corso rimasti sospesi

con la precedente attribuzione 2002; 2 - per la parte
rimanente dei finanziamenti si stabilisce di procedere
all’assegnazione dei contributi, in forma proporziona-
le, sulla base delle richieste economiche presentate in
ogni singolo Comune con popolazione superiore a 5000
abitanti ed in relazione al totale dei residenti nei comu-
ni delle due province, tenendo conto dello stato di fatto
dopo il conteggio di cui al primo criterio; inoltre, calco-
lati i contributi da destinare ad ogni ente, questi sono
assegnati con importo superiore ad € 500. Gli importi
inferiori sono ridistribuiti tra gli enti beneficiari con il
maggior numero di domande;

5) di stabilire che l’impegno e la conseguente liqui-
dazione ai Comuni degli importi indicati nell’allegato
«A» saranno effettuati con successive determinazioni
del dirigente responsabile;

6) di procedere alla richiesta della rendicontazione,
da parte dei Comuni, delle cifre sopra assegnate e di
quelle distribuite negli anni precedenti, al fine di valuta-
re l’opportunità del recupero delle cifre non utilizzate;

7) di pubblicare la presente deliberazione ed i relati-
vi allegati nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Il Relatore
Monelli

La Presidente
LORENZETTI

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Contributi regionali per l’eliminazione e il su-
peramento delle barriere architettoniche negli edifici pri-
vati per euro 300.000,00. Anno 2003.

Con la legge n. 13 del 9 gennaio 1989 avente per oggetto:
«Disposizioni per favorire il superamento e la eliminazio-
ne delle barriere architettoniche negli edifici privati», mo-
dificata con legge 27 febbraio 1989, n. 62, ed in particolare
l’art. 9, si stabilisce la concessione dei contributi, per la
realizzazione di tali opere in edifici già esistenti, ai porta-
tori di menomazioni e limitazioni funzionali permanenti, a
coloro i quali li abbiano a carico ai sensi dell’art. 12 del
D.P.R. 22 dicembre 1986, n. 917, nonché ai condomini ove
risiedono le suddette categorie dei beneficiari.

Con il successivo D.M. 14 giugno 1989, n. 236, è stato
emanato il regolamento di attuazione dell’art. 1 della
L. 13/89 relativo alle «Prescrizioni tecniche necessarie a
garantire l’accessibilità, l’adattabilità e la visibilità degli
edifici privati e di edilizia residenziale pubblica sovvenzio-
nata ed agevolata».

A seguito di accertamenti e da una prima ricognizione
eseguita nel mese di maggio 2003, si è determinato un
fabbisogno di € 2.003.170,26.

La legge nazionale 13/89 ha istituito un fondo speciale
per l’eliminazione e il superamento delle barriere architet-
toniche negli edifici privati. Questo fondo è stato annual-
mente ripartito tra le Regioni richiedenti fino all’anno
2000. Da due anni ormai non è stato previsto da parte del
Governo ulteriore contributo per le finalità sopra dette.
Anche per l’anno 2003 è stata inoltrata domanda di contri-
buto per € 2.519.170,26 (comprensiva della quota di
€ 516.000,00 anticipata dalla Regione).

Si è reso pertanto necessario individuare finanziamenti
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che potessero integrare quelli dello Stato per gli interventi
previsti dalla suddetta legge. Pertanto è stata promulgata
la L.R. 19 del 23 ottobre 2002 che ha stanziato, per l’anno
2002, € 516.000,00. Mentre nel bilancio di previsione 2003
sono stati previsti solo € 300.000,00.

La situazione attuale delle richieste inoltrate dai cittadi-
ni dell’Umbria presso i Comuni di residenza risulta, come
già detto, essere di € 2.003.170,26 circa al maggio 2003 e
le domande ancora da evadere sono 289 + 25 parziali
nella provincia di Perugia e 130 + 6 parziali in quella di
Terni per un totale di 419 + 31 parziali.

La procedura per la assegnazione dei contributi regiona-
li per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli
edifici privati è quella prevista e ormai consolidata dalla
L. 13/89 e dalla circolare ministeriale 22 giugno 1989
n. 1669/U.L. di applicazione della stessa. Questa procedu-
ra prevede che i cittadini presentino la domanda al Comu-
ne di residenza entro il 28 febbraio di ogni anno, il Comu-
ne redige la graduatoria comunale entro il 31 marzo di
ogni anno inviando il documento all’Ufficio regionale com-
petente. Quest’ultimo determina il fabbisogno regionale.

La Giunta regionale approva il fabbisogno complessivo ed
invia la richiesta al Ministero competente per l’assegnazio-
ne dei contributi per coprire il fabbisogno regionale entro
il 30 aprile di ogni anno.

Con la scarsità dei finanziamenti statali dovuti ad una
riduzione di disponibilità da alcuni anni a questa parte
(dal 1994) si è avuto un continuo e costante aumento di
domande non soddisfatte.

Tale meccanismo ha creato l’aspettativa dell’assegnazio-
ne dei fondi nei cittadini che hanno fatto la richiesta. Pare
quindi opportuno dare una significativa risposta ai suddet-
ti cittadini al fine di agevolare la loro condizione ed au-
mentare così la qualità della vita delle persone costrette in
condizioni di handicap.

Per tutto quanto sopra esposto si propone alla Giunta
regionale:

Omissis

(Vedasi dispositivo deliberazione)
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RIPARTIZIONE

ALLEGATO A
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ANNO 2003 ANNI 1999-2000-2001-2002 TOT. ANNI 1999-2000-2001-2002

1 2 3 4 5 6 7 8

N. Comuni dell’Umbria Tot. numero Contributo Tot. numero Contributo Tot. numero Tot. contributi
or. domande richiesto domande ante richiesto prima domande richiesti

PROVINCIA DI PERUGIA anno 2003 2003 2003 non del 2003 non non ancora
ancora evase ancora evaso evase

N. € N. € N. €

1 COMUNE DI ASSISI 10 46.132,33 23+parz. 115.634,98 33+parz. 161.767,31
2 COMUNE DI BASTIA UMBRA 7 32.901,21 4+parz. 22.190,46 11+parz. 55.091,67
3 COMUNE DI BETTONA N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
4 COMUNE DI BEVAGNA N.P. 0,00 1+parz. 6.886,92 1+parz. 6.886,92
5 COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
6 COMUNE DI CANNARA 4 21.050,32 parz. 2.395,45 4+parz. 23.445,77
7 COMUNE DI CASCIA N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
8 COMUNE DI CASTEL RITALDI N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
9 COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO N.P. 0,00 12+parz. 53.822,98 12+parz. 53.822,98
10 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 1 5.256,50 0 0,00 1 5.256,50
11 COMUNE DI CITERNA 2 11.320,91 1+parz. 9.210,19 3+parz. 20.531,10
12 COMUNE DI CITTÀ DELLA PIEVE 2 8.202,21 4 20.619,00 6 28.821,21
13 COMUNE DI CITTÀ DI CASTELLO 8 37.968,10 19+parz. 74.639,31 27+parz. 112.607,41
14 COMUNE DI COLLAZZONE 2 8.116,59 - 0,00 2 8.116,59
15 COMUNE DI CORCIANO 1 5.519,01 2 6.959,25 3 12.478,26
16 COMUNE DI COSTACCIARO 0 0,00 1+parz. 6.387,87 1+parz. 6.387,87
17 COMUNE DI DERUTA N.P. 0,00 3+parz. 19.054,54 3+parz. 19.054,54
18 COMUNE DI FOLIGNO 4 24.239,00 27+parz. 117.237,48 31+parz. 141.476,48
19 COMUNE DI FOSSATO DI VICO N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
20 COMUNE DI FRATTA TODINA 0 0,00 - 0,00 - 0,00
21 COMUNE DI GIANO DELL’UMBRIA 0 0,00 parz. 3.625,73 parz. 3.625,73
22 COMUNE DI GUALDO CATTANEO 2 6.709,90 - 0,00 2 6.709,90
23 COMUNE DI GUALDO TADINO 2 10.119,85 4+parz. 16.941,10 6+parz. 27.060,95
24 COMUNE DI GUBBIO 3 13.228,51 5 20.165,93 8 33.394,44
25 COMUNE DI LISCIANO NICCONE 1 5.204,66 - 0,00 1 5.204,66
26 COMUNE DI MAGIONE N.P 0,00 parz. 3.493,37 parz. 3.493,37
27 COMUNE DI MARSCIANO 3 15.649,67 9+parz. 49.420,09 12+parz. 65.069,76
28 COMUNE DI MASSA MARTANA 2 10.453,29 1+parz. 8.268,32 3+parz. 18.721,61
29 COMUNE DI MONTE C.VIBIO 0 0,00 - 0,00 - 0,00
30 COMUNE DI MONTEFALCO 4 20.892,65 1+parz. 8.179,41 5+parz. 29.072,06
31 COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
32 COMUNE DI MONTE S.M.TIBERINA N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
33 COMUNE DI MONTONE 0 0,00 - 0,00 - 0,00
34 COMUNE DI NOCERA UMBRA 1 6.463,85 parz. 2.110,19 1+parz. 8.574,04
35 COMUNE DI NORCIA 3 15.402,80 - 0,00 3 15.402,80
36 COMUNE DI PACIANO N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
37 COMUNE DI PANICALE 2 10.195,21 3+parz. 17.327,09 5+parz. 27.522,30
38 COMUNE DI PASSIGNANO SUL TRASIMENO 0 0,00 - 0,00 - 0,00
39 COMUNE DI PERUGIA 36 179.396,16 37+parz. 179.484,17 73+parz. 358.880,33•
40 COMUNE DI PIEGARO N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
41 COMUNE DI PIETRALUNGA 1 5.174,84 - 0,00 1 5.174,84
42 COMUNE DI POGGIODOMO 0 0,00 - 0,00 - 0,00
43 COMUNE DI PRECI N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
44 COMUNE DI S.ANATOLIA DI NARCO N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
45 COMUNE DI SAN GIUSTINO N.P 0,00 1+parz. 7.785,22 1+parz. 7.785,22
46 COMUNE DI SCHEGGIA E PASCELUPO 0 0,00 - 0,00 - 0,00
47 COMUNE DI SCHEGGINO N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
48 COMUNE DI SELLANO N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
49 COMUNE DI SIGILLO 1 5.743,15 parz. 4.079,63 1+parz. 9.822,78
50 COMUNE DI SPELLO 2 8.819,95 - 0,00 2 8.819,95
51 COMUNE DI SPOLETO 0 0,00 18+parz. 85.396,58 18+parz. 85.396,58
52 COMUNE DI TODI 3 13.015,28 2+parz. 10.845,60 5+parz. 23.860,88
53 COMUNE DI TORGIANO 0 0,00 - 0,00 - 0,00
54 COMUNE DI TREVI 3+parz. 17.238,29 - 0,00 3+parz 17.238,29
55 COMUNE DI TUORO SUL TRASIMENO N.P 0,00 parz. 4.189,10 parz. 4.189,10
56 COMUNE DI UMBERTIDE N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
57 COMUNE DI VALFABBRICA 0 0,00 - 0,00 - 0,00
58 COMUNE DI VALLO DI NERA N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
59 COMUNE DI VALTOPINA 1 3.395,46 - 0,00 1 3.395,46

Totali 547.809,70 876.349,96 1.424.159,66

Segue

ALLEGATO A
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ANNO 2003 ANNI 1999-2000-2001-2002 TOT. ANNI 1999-2000-2001-2002

1 2 3 4 5 6 7 8

N. Comuni dell’Umbria Tot. numero Contributo Tot. numero Contributo Tot. numero Tot. contributi
or. domande richiesto domande ante richiesto prima domande richiesti

PROVINCIA DI TERNI anno 2003 2003 2003 non del 2003 non non ancora
ancora evase ancora evaso evase

N. € N. € N. €

1 COMUNE DI ACQUASPARTA N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
2 COMUNE DI ALLERONA N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
3 COMUNE DI ALVIANO N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
4 COMUNE DI AMELIA 2 11.288,00 - 0,00 2 11.288,00
5 COMUNE DI ARRONE 2 6.957,00 - 0,00 2 6.957,00
6 COMUNE DI ATTIGLIANO N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
7 COMUNE DI AVIGLIANO N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
8 COMUNE DI BASCHI 1 5.061,71 - 0,00 1 5.061,71
9 COMUNE DI CALVI DELL’UMBRIA N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
10 COMUNE DI CASTEL GIORGIO N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
11 COMUNE DI CASTELVISCARDO 2 8.077,17 2+parz. 12.155,83 4+parz. 20.233,00
12 COMUNE DI FABRO 2 9.039,18 parz. 3.274,89 2+parz. 12.314,07
13 COMUNE DI FERENTILLO 1 5.164,56 - 0,00 1 5.164,56
14 COMUNE DI FICULLE N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
15 COMUNE DI GIOVE N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
16 COMUNE DI GUARDEA N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
17 COMUNE DI LUGNANO IN TEVERINA N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
18 COMUNE DI MONTECASTRILLI N.P. 0,00 1+parz. 8.377,81 1+parz. 8.377,81
19 COMUNE DI MONTECCHIO 0 0,00 - 0,00 - 0,00
20 COMUNE DI MONTEFRANCO N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
21 COMUNE DI MONTEGABBIONE 0 0,00 - 0,00 - 0,00
22 COMUNE DI MONTELEONE DI ORVIETO 1 3.998,53 - 0,00 1 3.998,53
23 COMUNE DI NARNI 2 10.447,76 4+parz. 19.932,44 6+parz. 30.380,20
24 COMUNE DI ORVIETO N.P 0,00 11+parz. 79.899,23 11+parz. 79.899,23
25 COMUNE DI OTRICOLI 1 5.269,00 - 0,00 1 5.269,00
26 COMUNE DI PARRANO 1 5.164,57 - 0,00 1 5.164,57
27 COMUNE DI PENNA IN TEVERINA N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
28 COMUNE DI POLINO N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
29 COMUNE DI PORANO N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
30 COMUNE DI SANGEMINI N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
31 COMUNE DI SAN VENANZO N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
32 COMUNE DI STRONCONE 1 7.019,00 - 0,00 1 7.019,00
33 COMUNE DI TERNI 20 97.085,51 76+parz. 280.798,41 96+parz. 377.883,92

                                                Totali 174.571,99 404.438,61 579.010,60

N.P. :  Non pervenute ulteriori comunicazioni di aggiornamento alla data del 23/05/2003

CONTRIBUTO RICHIESTO ANNO 2003 CONTRIBUTO RICHIESTO PRIMA DEL 2003
NON ANCORA EVASO

PG 547.809,70 PG 876.349,96
TR 174.571,99 TR 404.438,61

TOT. ANNO 2003 € 722.381,69 TOT. ANNI PRECEDENTI € 1.280.788,57

TOTALE CONTRIBUTI RICHIESTI

PG 1.424.159,66
TR 579.010,60

TOTALE COMPLESSIVO € 2.003.170,26

CONTRIBUTO REGIONALE 2002 € 516.000,00

TOTALE DA RICHIEDERE AL MINISTERO I.T. € 2.519.170,26
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PROVINCIA DI PERUGIA

1 2 3 4 5 6 7 8

N. Comuni dell’Umbria I° criterio di II° criterio di assegnazione
or. assegnazione

Un contributo Domande Fabbisogno Percentuale da Numero Importo
per ogni comune rimanenti dopo rimanente applicare per domande erogato
(da completare l’erogazione comuni determinazione finanziabili
o da assegnare) di colonna 3 provincia numero di domande

di Perugia a cui assegnare
anno 2003 il contributo

€ N. € % N. €

1 COMUNE DI ASSISI 3.155,32 * 33 158.611,99 6,951 2+parz. 11.025,12
2 COMUNE DI BASTIA UMBRA 2.458,46 * 11 52.633,21 6,951 parz. 3.658,53
3 COMUNE DI BETTONA 0,00 - 0 0 0 0
4 COMUNE DI BEVAGNA 3.452,48 * 1 343,44 0 0 0
5 COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO 0,00 - 0 0 0 0
6 COMUNE DI CANNARA 2.395,45 * 4 21.050,32 0 0 0
7 COMUNE DI CASCIA 0,00 - 0 0 0 0
8 COMUNE DI CASTEL RITALDI 0,00 - 0 0 0 0
9 COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 3.338,86 * 12 50.484,12 6,951 parz. 3.509,15
10 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 5.256,50 - 0 0 0 0
11 COMUNE DI CITERNA 2.418,78 * 3 18.112,32 0 0 0
12 COMUNE DI CITTÀ DELLA PIEVE 3.129,00 5 25.692,21 6,951 parz. 1.785,87
13 COMUNE DI CITTÀ’ DI CASTELLO 1.189,31 * 27 11.1418,1 6,951 1+parz. 7.744,67
14 COMUNE DI COLLAZZONE 2.936,71 1 5.179,88 0 0 0
15 COMUNE DI CORCIANO 1.562,28 2 10.915,98 6,951 parz. 758,77
16 COMUNE DI COSTACCIARO 3.418,24 * 1 2.969,63 0 0 0
17 COMUNE DI DERUTA 3.860,38 * 3 15.194,16 6,951 parz. 1.056,15
18 COMUNE DI FOLIGNO 2.937,37 * 31 138.539,11 6,951 1+parz. 9.629,85
19 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 0,00 - 0 0 0 0
20 COMUNE DI FRATTA TODINA 0,00 - 0 0 0 0
21 COMUNE DI GIANO DELL’UMBRIA 3.625,73 * 0 0 0 0 0
22 COMUNE DI GUALDO CATTANEO 3.803,19 1 2.906,71 6,951 parz. 0,00
23 COMUNE DI GUALDO TADINO 2.441,57 * 6 24.619,38 6,951 parz. 1.711,29
24 COMUNE DI GUBBIO 5.810,14 7 27.584,3 6,951 parz. 1.917,38
25 COMUNE DI LISCIANO NICCONE 5.204,66 0 0 0 0 0
26 COMUNE DI MAGIONE 3.493,37 * 0 0 0 0 0
27 COMUNE DI MARSCIANO 937,70 * 12 64.132,06 6,951 parz. 4.457,82
28 COMUNE DI MASSA MARTANA 4.239,11 * 3 14.482,5 0 0 0
29 COMUNE DI MONTE C.VIBIO 0,00 - 0 0 0,00 0,00
30 COMUNE DI MONTE S.M.TIBERINA 0,00 - 0 0 0 0
31 COMUNE DI MONTEFALCO 2.505,41 * 5 26.566,65 6,951 parz. 1.846,65
32 COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO 0,00 - 0 0 0 0
33 COMUNE DI MONTONE 0,00 - 0 0 0 0
34 COMUNE DI NOCERA UMBRA 2.110,19 * 1 6.463,85 6,951 parz. 0,00
35 COMUNE DI NORCIA 4.186,71 2 11.216,09 6,951 parz. 779,63
36 COMUNE DI PACIANO 0,00 - 0 0 0 0
37 COMUNE DI PANICALE 671,36 * 5 26.850,94 6,951 parz. 1.866,41
38 COMUNE DI PASSIGNANO SUL TRASIMENO 0,00 - 0 0 0 0
39 COMUNE DI PERUGIA 5.965,00 72 35.2915,33 6,951 5+parz. 25.887,06
40 COMUNE DI PIEGARO 0,00 - 0 0 0 0
41 COMUNE DI PIETRALUNGA 5.174,84 0 0 0 0 0
42 COMUNE DI POGGIODOMO 0,00 - 0 0 0 0
43 COMUNE DI PRECI 0,00 - 0 0 0 0
44 COMUNE DI S.ANATOLIA DI NA. 0,00 - 0 0 0 0
45 COMUNE DI SAN GIUSTINO 1.716,85 * 1 6.068,37 6,951 parz. 0,00
46 COMUNE DI SCHEGGIA 0,00 - 0 0 0 0
47 COMUNE DI SCHEGGINO 0,00 - 0 0 0 0
48 COMUNE DI SELLANO 0,00 - 0 0 0 0
49 COMUNE DI SIGILLO 4.079,63 * 1 5.743,15 0 0 0
50 COMUNE DI SPELLO 4.383,24 1 4.436,71 6,951 parz. 0,00
51 COMUNE DI SPOLETO 951,62 * 18 84.444,96 6,951 1+parz. 5.869,77
52 COMUNE DI TODI 1.755,25 * 5 22.105,62 6,951 parz. 1.536,56
53 COMUNE DI TORGIANO 0,00 - 0 0 0 0
54 COMUNE DI TREVI 3.470,87 * 3 13.767,42 6,951 parz. 956,97
55 COMUNE DI TUORO SUL TRASIMENO 4.189,10 * 0 0 0 0 0
56 COMUNE DI UMBERTIDE 0,00 - 0 0 0 0
57 COMUNE DI VALFABBRICA 0,00 - 0 0 0 0
58 COMUNE DI VALLO DI NERA 0,00 - 0 0 0 0
59 COMUNE DI VALTOPINA 3.395,46 0 0 0 0 0

Totali 115.620,14 1.308.539,51 85.997,65

* : PARZIALI ANNO 2002
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PROVINCIA DI TERNI

1 2 3 4 5 6 7 8

N. Comuni dell’Umbria I° criterio di II° criterio di assegnazione
or. assegnazione

Un contributo Domande Fabbisogno Percentuale da Numero Importo
per ogni comune rimanenti dopo rimanente applicare per domande erogato
(da completare l’erogazione comuni determinazione finanziabili
o da assegnare) di colonna 3 provincia numero di domande

di Perugia a cui assegnare
anno 2003 il contributo

€ N. € % N. €

1 COMUNE DI ACQUASPARTA 0,00 - 0,00 0 0 0

2 COMUNE DI ALLERONA 0,00 - 0,00 0 0 0

3 COMUNE DI ALVIANO 0,00 - 0,00 0 0 0

4 COMUNE DI AMELIA 5.769,00 1 5.519,00 7,604 parz. 0,00

5 COMUNE DI ARRONE 4.062,00 1 2.895,00 0 0 0

6 COMUNE DI ATTIGLIANO 0,00 - 0,00 0 0 0

7 COMUNE DI AVIGLIANO 0,00 - 0,00 0 0 0

8 COMUNE DI BASCHI 5.061,71 - 0,00 0 0 0

9 COMUNE DI CALVI DELL’UMBRIA 0,00 - 0,00 0 0 0

10 COMUNE DI CASTEL GIORGIO 0,00 - 0,00 0 0 0

11 COMUNE DI CASTELVISCARDO 5.636,83 * 3 14.596,17 0 0 0

12 COMUNE DI FABRO 3.274,89 * 2 9.039,18 0 0 0

13 COMUNE DI FERENTILLO 5.164,56 - 0,00 0 0 0

14 COMUNE DI FICULLE 0,00 - 0,00 0 0 0

15 COMUNE DI GIOVE 0,00 - 0,00 0 0 0

16 COMUNE DI GUARDEA 0,00 - 0,00 0 0 0

17 COMUNE DI LUGNANO IN TEVERINA 0,00 - 0,00 0 0 0

18 COMUNE DI MONTECASTRILLI 2.251,32 * 1 6.126,49 0 0 0

19 COMUNE DI MONTECCHIO 0,00 - 0,00 0 0 0

20 COMUNE DI MONTEFRANCO 0,00 - 0,00 0 0 0

21 COMUNE DI MONTEGABBIONE 0,00 - 0,00 0 0 0

22 COMUNE DI MONTELEONE DI ORVIETO 3.998,53 - 0,00 0 0 0

23 COMUNE DI NARNI 3.728,60 6 26.651,60 7,604 parz. 2.026,59

24 COMUNE DI ORVIETO 3.128,55 * 11 76.770,68 7,604 1+parz. 5.837,65

25 COMUNE DI OTRICOLI 5.269,00 - 0,00 0 0 0

26 COMUNE DI PARRANO 5.164,57 - 0,00 0 0 0

27 COMUNE DI PENNA IN TEVERINA 0,00 - 0,00 0 0 0

28 COMUNE DI POLINO 0,00 - 0,00 0 0 0

29 COMUNE DI PORANO 0,00 - 0,00 0 0 0

30 COMUNE DI SANGEMINI 0,00 - 0,00 0 0 0

31 COMUNE DI SAN VENANZO 0,00 - 0,00 0 0 0

32 COMUNE DI STRONCONE 7.019,00 - 0,00 0 0 0

33 COMUNE DI TERNI 1.986,44 * 96 375.897,48 7,604 7+parz. 29.002,96

                                                Totali 61.515,00 517.495,60 36.867,20

* : PARZIALI ANNO 2002
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PROVINCIA DI PERUGIA (contributi totali erogati anno 2003)

1 2 3 4 5 6 7 8

N. Comuni dell’Umbria Importo erogato Numero domande Importo erogato Numero domande Importo totale Totale numero
or. I° criterio finanziate II° criterio finanziate erogato domande

I° criterio II° criterio finanziate
I° e II° criterio

€ N. € N €

1 COMUNE DI ASSISI 3.155,32 parz. 11.025,12 2+parz. 14.180,44 2+2 parz.
2 COMUNE DI BASTIA UMBRA 2.458,46 parz. 3.658,53 parz. 6.116,99 2 parz.
3 COMUNE DI BETTONA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
4 COMUNE DI BEVAGNA 3.452,48 parz. 0,00 0 3.452,48 parz.
5 COMUNE DI CAMPELLO SUL CLI. 0,00 0 0,00 0 0,00 0
6 COMUNE DI CANNARA 2.395,45 parz. 0,00 0 2.395,45 parz.
7 COMUNE DI CASCIA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
8 COMUNE DI CASTEL RITALDI 0,00 0 0,00 0 0,00 0
9 COMUNE DI CASTIGLIONE DEL L. 3.338,86 parz. 3.509,15 parz. 6.848,01 2 parz.
10 COMUNE DI CERRETO DI SPOL. 5.256,50 1 0,00 0 5.256,50 1
11 COMUNE DI CITERNA 2.418,78 parz. 0,00 0 2.418,78 parz.
12 COMUNE DI CITTÀ DELLA PIEVE 3.129,00 1 1.785,87 parz. 4.914,87 1+parz.
13 COMUNE DI CITTÀ DI CASTELLO 1.189,31 parz. 7.744,67 1+parz. 8.933,98 1+2 parz.
14 COMUNE DI COLLAZZONE 2.936,71 1 0,00 0 2.936,71 1
15 COMUNE DI CORCIANO 1.562,28 1 758,77 parz. 2.321,05 1+parz.
16 COMUNE DI COSTACCIARO 3.418,24 parz. 0,00 0 3.418,24 parz.
17 COMUNE DI DERUTA 3.860,38 parz. 1.056,15 parz. 4.916,53 2 parz.
18 COMUNE DI FOLIGNO 2.937,37 parz. 9.629,85 1+parz. 12.567,22 1+2 parz.
19 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
20 COMUNE DI FRATTA TODINA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
21 COMUNE DI GIANO DELL’UMBRIA 3.625,73 parz. 0,00 0 3.625,73 parz.
22 COMUNE DI GUALDO CATTANEO 3.803,19 1 0,00 0 3.803,19 1
23 COMUNE DI GUALDO TADINO 2.441,57 parz. 1.711,29 parz. 4.152,86 2 parz.
24 COMUNE DI GUBBIO 5.810,14 1 1.917,38 parz. 7.727,52 1+parz.
25 COMUNE DI LISCIANO NICCONE 5.204,66 1 0,00 0 5.204,66 1
26 COMUNE DI MAGIONE 3.493,37 parz. 0,00 0 3.493,37 parz.
27 COMUNE DI MARSCIANO 937,70 parz. 4.457,82 parz. 5.395,52 2 parz.
28 COMUNE DI MASSA MARTANA 4.239,11 parz. 0,00 0 4.239,11 parz.
29 COMUNE DI MONTE C.VIBIO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
30 COMUNE DI MONTE S.M.TIBERINA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
31 COMUNE DI MONTEFALCO 2.505,41 parz. 1.846,65 parz. 4.352,06 2 parz.
32 COMUNE DI MONTELEONE DI SP. 0,00 0 0,00 0 0,00 0
33 COMUNE DI MONTONE 0,00 0 0,00 0 0,00 0
34 COMUNE DI NOCERA UMBRA 2.110,19 parz. 0,00 0 2.110,19 parz.
35 COMUNE DI NORCIA 4.186,71 1 779,63 parz. 4.966,34 1+parz.
36 COMUNE DI PACIANO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
37 COMUNE DI PANICALE 671,36 parz. 1.866,41 parz. 2.537,77 2 parz.
38 COMUNE DI PASSIGNANO SUL T. 0,00 0 0,00 0 0,00 0
39 COMUNE DI PERUGIA 5.965,00 1 25.887,06 5+parz 31.852,07 6+parz.
40 COMUNE DI PIEGARO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
41 COMUNE DI PIETRALUNGA 5.174,84 1 0,00 0 5.174,84 1
42 COMUNE DI POGGIODOMO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
43 COMUNE DI PRECI 0,00 0 0,00 0 0,00 0
44 COMUNE DI S.ANATOLIA DI NA. 0,00 0 0,00 0 0,00 0
45 COMUNE DI SAN GIUSTINO 1.716,85 parz. 0,00 0 1.716,85 parz.
46 COMUNE DI SCHEGGIA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
47 COMUNE DI SCHEGGINO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
48 COMUNE DI SELLANO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
49 COMUNE DI SIGILLO 4.079,63 parz. 0,00 0 4.079,63 parz.
50 COMUNE DI SPELLO 4.383,24 1 0,00 0 4.383,24 1
51 COMUNE DI SPOLETO 951,62 parz. 5.869,77 1+parz. 6.821,39 1+2 parz.
52 COMUNE DI TODI 1.755,25 parz. 1.536,56 parz. 3.291,81 2 parz.
53 COMUNE DI TORGIANO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
54 COMUNE DI TREVI 3.470,87 parz. 956,97 parz. 4.427,84 2 parz.
55 COMUNE DI TUORO SUL T. 4.189,10 parz. 0,00 0 4.189,10 parz.
56 COMUNE DI UMBERTIDE 0,00 0 0,00 0 0,00 0
57 COMUNE DI VALFABBRICA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
58 COMUNE DI VALLO DI NERA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
59 COMUNE DI VALTOPINA 3.395,46 1 0,00 0 3.395,46 1

Totali 115.620,14 12+24 parz. 85.997,65 10+18 parz. 201.617,80 22+42 parz.
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PROVINCIA DI TERNI (contributi totali erogati anno 2003)

1 2 3 4 5 6 7 8

N. Comuni dell’Umbria Importo erogato Numero domande Importo erogato Numero domande Importo totale Totale numero
or. I° criterio finanziate II° criterio finanziate erogato domande

I° criterio II° criterio finanziate
I° e II° criterio

€ N. € N €

1 COMUNE DI ACQUASPARTA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
2 COMUNE DI ALLERONA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
3 COMUNE DI ALVIANO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
4 COMUNE DI AMELIA 5.769,00 1 0,00 0 5.769,00 1
5 COMUNE DI ARRONE 4.062,00 1 0,00 0 4.062,00 1
6 COMUNE DI ATTIGLIANO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
7 COMUNE DI AVIGLIANO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
8 COMUNE DI BASCHI 5.061,71 1 0,00 0 5.061,71 1
9 COMUNE DI CALVI DELL’UMBRIA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
10 COMUNE DI CASTEL GIORGIO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
11 COMUNE DI CASTELVISCARDO 5.636,83 parz. 0,00 0 5.636,83 parz.
12 COMUNE DI FABRO 3.274,89 parz. 0,00 0 3.274,89 parz.
13 COMUNE DI FERENTILLO 5.164,56 1 0,00 0 5.164,56 1
14 COMUNE DI FICULLE 0,00 0 0,00 0 0,00 0
15 COMUNE DI GIOVE 0,00 0 0,00 0 0,00 0
16 COMUNE DI GUARDEA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
17 COMUNE DI LUGNANO IN TEV. 0,00 0 0,00 0 0,00 0
18 COMUNE DI MONTECASTRILLI 2.251,32 parz. 0,00 0 2.251,32 parz.
19 COMUNE DI MONTECCHIO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
20 COMUNE DI MONTEFRANCO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
21 COMUNE DI MONTEGABBIONE 0,00 0 0,00 0 0,00 0
22 COMUNE DI MONTELEONE DI O. 3.998,53 1 0,00 0 3.998,53 1
23 COMUNE DI NARNI 3.728,60 1 2.026,59 1+parz. 5.755,19 1+parz.
24 COMUNE DI ORVIETO 3.128,55 parz. 5.837,65 1+parz. 8.966,20 1+2 parz.
25 COMUNE DI OTRICOLI 5.269,00 1 0,00 0 5.269,00 1
26 COMUNE DI PARRANO 5.164,57 1 0,00 0 5.164,57 1
27 COMUNE DI PENNA IN TEVERINA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
28 COMUNE DI POLINO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
29 COMUNE DI PORANO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
30 COMUNE DI SANGEMINI 0,00 0 0,00 0 0,00 0
31 COMUNE DI SAN VENANZO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
32 COMUNE DI STRONCONE 7.019,00 1 0,00 0 7.019,00 1
33 COMUNE DI TERNI 1.986,44 parz. 29.002,96 7+parz. 30.989,40 7+2 parz.

Totali 61.515,00 9+5 parz. 36.867,20 8+3 parz. 98.382,20 17+8 parz.

TOTALE CONTRIBUTO REGIONALE • 300.000,00

Avv. PAOLA MANUALI - Direttore responsabile

Registrazione presso il Tribunale di Perugia dell’11 marzo 1995 - n. 4/95 - Stampa Grafica Salvi - Perugia


